帳戶，員工退休金之支付依員工個人之退休金專戶及累積收益之金額

採月退休金或一次退休金方式領取。本集團海外子公司係按當地政府

規定自願性提列退休金準備及養老保險制度每月依當地員工薪資總額

0%(註 )～ 16%提撥退休金準備金及養老保險金。每位員工之退休金由政

府管理統籌安排，本集團除按月提撥外，無進一步義務。本集團於民國

110 年及 109 年 7 至 9 月暨 110 年及 109 年 1 至 9 月依上開退休金辦法

認列之退休金成本分別為 $12,401 及 $8,823 暨 $36,010 及 $28,339。

(註 )係受 COVID-19 疫情影響，部分子公司所在地政府優惠於民國 109

年 2 月至 12 月免提撥養老保險金。

(十七 )普通股股本

1.本公司普通股期初暨期末流通在外股數調節如下： (單位：仟股 )

2.截至民國 110 年 9 月 30 日止，本公司額定資本總額為 $2,000,000(股

份總額保留 $100,000 供發行員工認股權憑證使用 )，實收資本額則為

$1,471,535，分為 147,154 仟股，每股金額新台幣 10 元。本公司已發

行股份之股款均已收訖。

110年1至9月 109年1至9月

期初暨期末股數 146,154   146,154

~43~

3.庫藏股

(1)股份收回原因及其數量變動情形： (單位：仟股 )

(2)依中華民國證券交易法相關規定，公司買回已發行在外股份之數量

比例，不得超過公司已發行股份總數 10%，收買股份之總金額，不

得逾保留盈餘加計發行股份溢價及已實現之資本公積金額。截至民

國 110 年 9 月 30 日、 109 年 12 月 31 日及 109 年 9 月 30 日止，庫

藏股經收回及轉讓予員工後之餘額均為 $22,663。

(3)本公司持有之庫藏股票依中華民國證券交易法規定不得質押，於未

轉讓前亦不得享有股東權利。

(4)依中華民國證券交易法規定，因供轉讓股份予員工所買回之股份，

應於買回之日起 5 年內將其轉讓，逾期未轉讓者，視為公司未發行

股份，並應辦理變更登記銷除股份。

(十八 )資本公積

1. 依中華民國公司法規定，超過票面金額發行股票所得之溢額及受領贈

與之所得之資本公積，除得用於彌補虧損外，於公司無累積虧損時，

按股東原有股份之比例發給新股或現金。另依證券交易法之相關規定，

以上開資本公積撥充資本時，每年以其合計數不超過實收資本額 10%

為限。公司非於盈餘公積填補資本虧損仍有不足時，不得以資本公積

補充之。

2.資本公積變動明細如下：

收 回 原 因 期初餘額 本期增加 本期減少 期末餘額

供轉讓股份予員工 1,000   -   -   1,000

110   年   1   至   9   月

收 回 原 因 期初餘額 本期增加 本期減少 期末餘額

供轉讓股份予員工 1,000   -   -   1,000

109   年   1   至   9   月

取得或 認  列 採用權益法

處分子公 對子公 認列關聯企

司股權價 司所有 業及合資 失效

格與帳面 權益變 股權淨值 員工

110年1至9月 發行溢價  價值差額 動  數 之變動數 認股權 其  他 合   計

期初餘額 785,295$ 20,166$ 46,042$ 12,809$   1,257$ 9,074$ 874,643$

資本公積配發

  現金 29,231)(   -   -   -   -   -   29,231)(

期末餘額 756,064$ 20,166$ 46,042$ 12,809$   1,257$ 9,074$ 845,412$

~44~

3.本集團於民國 110 年 8 月 27 日經股東會決議以資本公積配發現金

$29,231(每股新台幣 0.2 元 )，惟尚未實際配發 (表列「其他應付款」)。

(十九 )保留盈餘

1.法定盈餘公積除填補公司虧損及按股東原有股份之比例發給新股或現

金外，不得使用之，惟發給新股或現金者，以該項公積超過實收資本額

25%之部分為限。

2.依本公司章程之規定，本公司年度決算如有盈餘，依法繳納稅捐，彌補

累積虧損後，次提 10%為法定盈餘公積，但法定盈餘公積已達本公司實

收資本額時不在此限，其餘再依法令規定提列或迴轉特別盈餘公積；如

尚有餘額，為本期可分配盈餘。本期可分配盈餘加上上年度累積未分配

盈餘後為累積可供分配盈餘。由董事會擬具盈餘分派議案，提請股東會

決議分派股東紅利。本公司股利政策，係配合目前及未來之發展計畫、

考量投資環境、資金需求及國內外競爭狀況，並兼顧股東利益等因素，

每年分配股東紅利之金額不低於本期可分配盈餘之 30%。分配股東紅

利，得以現金或股票方式為之，其中現金股利之比率不低於股利總額之

10%。

3.本公司分派盈餘時，依法令規定須就當年度資產負債表日之其他權益

項目借方餘額提列特別盈餘公積始得分派，嗣後其他權益項目借方餘

額迴轉時，迴轉金額得列入可供分派盈餘中。

4.本公司於民國 109 年度認列為分配與業主之現金股利為 $73,077(每股